
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

 «КАЛИНИНСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ М.К. ЧУПИЛКО»  

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА 

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  

 

(МБОУ «КАЛИНИНСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ М.К. ЧУПИЛКО»)  

 

П РИК АЗ   

 

«_19___»___12__2023г.                                                                                        № 488-од  

с. Калинино 

 

Об использовании информационно-коммуникационной  

платформы "Сферум" 

             В соответствии с ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», в целях обеспечения единой среды коммуникаций для всех 

участников образовательных отношений, с учетом письма Минпросвещения России от 

31.07.2023 № 04-423 «Об исполнении протокола» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Считать информационно-коммуникационную платформу "Сферум" федеральной 

информационно-сервисной платформы цифровой образовательной среды в качестве основной 

образовательной технологии. 

2. Педагогическим работникам МБОУ «Калининская школа имени 

М.К.Чупилко» использовать в образовательной деятельности и организации взаимодействия с 

обучающимися и родителями (законными представителями) информационно-

коммуникационную образовательную платформу «Сферум» (далее – ИКОП Сферум). 

3. Назначить директора Кузьмич Н.В., работником, имеющим профиль «Администратор 

ОО» в ИКОП Сферум. 

4. Директору школы Кузьмич Н.В. выстроить структуру образовательной организации 

на платформе и обеспечивать возможность регистрации административных и 

педагогических работников на платформе. 

5. Заместителю директора по УВР Смирновой Т.Н.: 

 сопровождать и координировать процессы использования ИКОП Сферум внутри 

образовательной организации; 

 организовать заседание педагогического совета и разъяснить участникам особенности 

использования ИКОП Сферум. 

6.  Педагогическим работникам: 

 пройти обучение, ознакомиться с материалами по использованию учебного профиля 

ИКОП Сферум на странице в сети интернет по адресу https://sferum.ru; 

 организовать классные часы с обучающимися и родительские собрания с их 

родителями (законными представителями) по вопросам взаимодействия через ИКОП 

Сферум. 

7. Секретарю учебной части Долгих И.С. в день подписания довести настоящий приказ 

под подпись до сведения всех педагогических работников. 

8.  Смирнову А.В. разместить данный приказ на официальном сайте и сайтах ОУ в 

социальных сетях. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор                                                                                                              Н.В.Кузьмич 



 

Минаева Э.Р.   Дубовик Н.В.   

Журавель С.В.   Ваджипова Ф.Н.   

Курсеитова А.Э   Литвин Л.С.   

Григорьева Л.Н.   Остапенко Т.И.   

Османова С.М.   Ляшко Е.Н.   

Кулик Н.Н.   Омельченко Н.А.   

Лысаковская Л.В.   Туровская Ю.А.   

Кротовская И.М.   Аблялимова Н.М.   

Смирнов А.В.   Земская К.В.   

Аблялимова Х.Ю.   Буткова Е.Б.   

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-12-22T00:36:54+0500




